
Determinazione N.745 GEN. del 17/12/2024

AVVISO PUBBLICO ID 10020 PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DESTINATI A
SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (SAP): APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

Il Responsabile dell’Area Socio-Culturale   

RICHIAMATI: 
 Il decreto sindacale n. 23 del 29/12/2023 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Elevata

Qualificazione;     
 l’art.  23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 l’art. 165, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
 l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, con particolare riferimento al comma 8,

che dispone che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa
deve essere compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

  l’art. 54 del Regolamento di Contabilità;
 la deliberazione consiliare n. 33 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;
 la deliberazione G.C. n. 216 del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  con cui è

stato approvato il piano esecutivo di gestione 2024/2026;

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 2016 - n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 4 agosto 2017 - n. 4 “Disciplina della programmazione dell'offerta
abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e permanenza nei servizi abitativi pubblici in attuazione di
quanto disposto dall’art. 23, della L.R. 8 luglio 2016, n. 16 «Disciplina regionale dei servizi abitativi»
e s.m.i.; 

RICHIAMATO l’art.  6 comma 3bis della  L.R. 16/2016 in base al  quale gli  avvisi  pubblici  per
l’assegnazione di unità abitative destinate a servizi abitativi pubblici sono redatti secondo lo schema
approvato con deliberazione della Giunta regionale; 

RICHIAMATA la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  XI/5394  del  18  ottobre  2021
“Approvazione dello «Schema tipo di avviso pubblico» per l’assegnazione di unità abitative destinate
a servizi abitativi pubblici; 

CONSIDERATO che l'art. 8 del Regolamento regionale n. 4 "Disciplina della programmazione
dell'offerta abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e permanenza nei servizi abitativi pubblici"
prevede  che  il  Comune  capofila,  in  attuazione  della  programmazione  annuale  approvata



dall'Assemblea dei Sindaci, pubblichi l'Avviso per l'assegnazione delle unità abitative destinate
agli alloggi dei Servizi Abitativi Pubblici (SAP); 

DATO  ATTO che  il  Comune  di  Crema  Ente  capofila  dell’Ambito  territoriale  cremasco  ha
approvato  l'Avviso  pubblico  ID  10020  per  l'assegnazione  degli  alloggi  destinati  ai  Servizi
Abitativi Pubblici sulla base dei dati inseriti in piattaforma regionale dai Comuni dell’Ambito
territoriale di Crema e dall’ALER Brescia Cremona Mantova UOG Cremona;

 CONSIDERATO che in  data  15 novembre 2024 si  è  chiuso  il  termine  fissato nell’Avviso
pubblico per la presentazione, tramite piattaforma regionale, delle domande di assegnazione di
alloggi destinati a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) da parte dei soggetti interessati; 

DATO ATTO che la graduatoria provvisoria per l'assegnazione di unità abitative destinate  a
Servizi Abitativi  Pubblici  di proprietà del Comune di Rivolta d’Adda e in gestione all’ALER
Brescia Cremona Mantova è stata pubblicata sul sito istituzionale dal 26/11/2024 al 15/12/2024; 

VISTO che ai sensi dell'art. 12 comma 7 del Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i., entro 15
giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio della graduatoria provvisoria, era ammesso presentare
al  Comune  di  Rivolta  d’Adda  richiesta  di  rettifica  del  punteggio  per  il  riconoscimento
dell'invalidità civile conseguita come esito di un procedimento avviato prima della scadenza del
termine di presentazione della domanda di assegnazione;

CONSIDERATO che  non sono pervenute  richieste  di  rettifica  del  punteggio  nel  periodo di
pubblicazione della graduatoria (26/11/2024 – 15/12/2024) e ritenuto pertanto di approvare la
graduatoria  definitiva delle  domande relative agli  alloggi  di  proprietà  del  Comune di  Rivolta
d’Adda, generata dalla piattaforma informatica regionale, come da allegato parte integrante del
presente provvedimento;

VERIFICATA l'insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse, ai sensi del
Decreto Legislativo n. 75/2017;

D E T E R M I N A

1) di approvare, secondo quanto stabilito in premessa e qui riportato, la graduatoria definitiva
per l'assegnazione di unità abitative di proprietà del Comune di Rivolta d’Adda destinate a
Servizi  Abitativi  Pubblici  (SAP)  di  cui  all’Avviso  pubblico  ID  10020  generata  dalla
piattaforma  informatica  regionale,  come  da  allegato  parte  integrante  del  presente
provvedimento; 

2) di dare atto che la graduatoria definitiva verrà pubblicata all'Albo Pretorio online, sul sito
Internet istituzionale del Comune di Rivolta d’Adda e sulla piattaforma regionale;

 3) di dare atto che le assegnazioni verranno effettuate a seguito della verifica della sussistenza
dei requisiti e delle condizioni familiari e abitative dichiarati all'atto della domanda e della loro
permanenza all'atto dell'assegnazione.

       

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO – CULTURALE 
                                                                                  Dr. Nunzio Pantò




